
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

     09.10.2020                                                                                                                  № 208 №114 

 

г. ЯДРИН 

 

 

О проведении месячника  

правовых знаний в  образовательных организациях района 

 

 

В соответствии с планом работы отдела образования Ядринской районной 

администрации на 2020-2021 учебный год, в целях активизации работы, направленной 

на исполнение Законодательства по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести в общеобразовательных организациях района с 14 октября по 14   ноября 

2020 года месячник  правовых знаний (далее – Месячник), направленный на 

профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе  в 

сфере незаконного оборота наркотических средств, формирование законопослушного 

поведения обучающихся.  

2.Руководителям школ разработать план мероприятий Месячника и предоставить в 

ЦППМСП отдела образования не позднее 15 октября 2020г. (приложение №1). 

3.Утвердить план мероприятий Месячника (приложение №2). 

4.Руководителям  школ предоставить отчет по форме о проведении Месячника в 

ЦППМСП отдела образования не позднее 16 ноября 2020г. (приложение № 3). 

5.Общеобразовательным организациям регулярно освещать ход месячника на 

школьных сайтах и на сайте районной администрации. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования   

Ядринской районной администрации                                                 В.Ю. Егоров 

 



 


